2019年10月31日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

固定資産の取得（BMW Motorradディーラーオープン）に関するお知らせ

 当社は、2019年10月31日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．取得の理由

  BMW Motorrad（ビーエムダブリュー モトラッド）は、BMWの自動二輪車生産販売部門であります。当社の

成長戦略において、新規出店は最重要項目のひとつであり、既存の販売チャンネル以外の「新ジャンル販売

店」としてBMW Motorradのディーラーをオープンするため、以下の固定資産を取得することにいたしまし

た。自動車ディーラー権の取得は当社初の試みであり、今回のBMW Motorradディーラー権の取得をきっかけ

に、新たな顧客層の開拓を見込んでおります。

２．取得資産の内容

(1) 資産の用途 BMW Motorrad（自動二輪車）ディーラー

(2) 所在地 岐阜県岐阜市

(3) 取得価額
150百万円※

（建物、構築物、機械装置、建物附属設備、什器備品、外構・内装工事等）

(4) 資金計画 金融機関からの借入

(5) 現況 現在は更地であり、これから造成工事を予定しております。

    ※ 取得価額は現時点での予定であり、変更になる場合があります。

３．相手先の概要

  取得の相手先は、国内の一般事業法人ですが、取得先からの要請により名称等の公表は控えさせていただ

いております。なお、取得先と当社との間には、資本関係、人的関係及び取引関係はなく、関連当事者にも

該当いたしません。また、取得先が反社会的勢力ではないことを確認しております。

４．取得の日程

(1) 取締役会決議 2019年10月31日

(2) 契約締結日 2020年１月（予定）

(3) 物件引渡時期 2020年７月（予定）

５．今後の見通し

  本件が当社業績に与える影響は今後開示予定の2020年９月期業績予想に織り込む予定であります。

以上

■BMW Motorrad（ビーエムダブリュー モトラッド）ディーラー 完成イメージ図■